Süheyl Ünver’in notları7 ve Osman Nebioğlu’nun hazırladığı “Saynaç,
Abdülkadir” maddesi8 de zikredilmesi gereken önemli kaynaklar arasındadır.

Sadrazam Nevşehirli Damat İbrahim Paşa’nın (v. 1143/1730) soyundan
gelen ve geniş bir âileye mensup olan Abdülkadir Efendi Osmanlı
bürokratlarından Kayseri kadısı Ahmed Tevfik Efendi’nin ve Şerife Hanım’ın
oğlu olarak 1299/1881’de Kayseri / Tavlusun’da doğmuştur.9 İlk eğitimini

2 Nüzhet İslimyeli, Türk Plastik Sanatları Ansiklopedisi, Ankara 1971, III, 829.
3 İ. Hakkı Konyalı 1951’de Abdülkadir Efendi’yle ilgili bir yazı neşretmiştir. Ancak yazının

burada almış, Kayseri Rüşdiyesi’ni bitirmiş (1316/1898), aynı yıl 17
yaşındayken üç aylık meşakkatli bir yolculuktan sonra İstanbul’a gelmiştir.
Burada Fâtih Medresesi’nde okumuş, Fâtih Camii’nde “Arnavut Hoca”
nâmıyla şöhret bulmuş Hasan Necmeddin Efendi’den aldığı derslerden sonra
icâzet sahibi olmuş, Hattat Hasan Rızâ Efendi (v. 1338/1920) ve Filibeli
Bakkal Hacı Ahmed Ârif Efendi’den (v. 1327/1909) sülüs ve nesih, Sâmi
Efendi’den (v. 1330/1912) ta‛lîk, Karınâbâdî Hasan Hüsnü Efendi’den (v.
1914) rik’a, Reîsülhattâtîn Ahmed Kâmil Efendi [Akdik]’den (v. 1360/1941)
değişik yazılar meşkedip icâzet almış, birkaç yıl Medresetü’l-Hattâtîn’e
giderek “mütenevvi yazılar”da meşke devâm etmiştir.10 Ferîd Bey (v.
1920’ler), İsmail Hakkı Bey [Altunbezer] (v. 1946), Hulusi Efendi [Yazgan]
(v. 1940), Hasan Tahsin Efendi (v. 1916), Ârif Hikmet Bey (v. 1918) de
Abdülkadir Efendi’nin hüsn-i hat hocaları arasında yer almaktadır.11
Feyhaman Duran Koleksiyonu’ndaki bir hilyenin ketebesindeki “ketebehû el-
hâc Yahyâ rahimehullâh ve etemmehu kıtmîruhu Abdülkadir” ibâresinden
anlaşıldığına göre Abdülkadir Efendi’nin hocaları arasında XIX. asrın meşhur
hattatlarından Yahya Hilmî Efendi de (v. 1325/1907) bulunmaktadır.12
Abdülkadir Efendi’nin 1330/1912 tarihini taşıyan icâzet levhasında (Hilye-i
Şerîf) Ahmed Kâmil, Hâfız Tahsin ve Hasan Rızâ Efendilerin imzâları
vardır.13

Abdülkadir Efendi, elli yıl sürecek memurluk hayatına İstanbul’a geldiği
1898 yılında Dâire-i Meşîhat’in Mektûbî Kalemi’nde başlamıştır.

Her iki eser de basıma hazır olup Ayşe Zühal Saynaç
Hanımefendi’de mahfuzdur.

34 Nurullah Tilgen, Eyüplü Hattatlar (1650-1950), İstanbul 1950, s. 5.
35 Kıraat âlimi olarak bilinen İbnü’l-Cezerî’nin tam künyesi Ebü’l-Hayr Şemsüddin

Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Ali b. Yûsuf b. el-Cezerî’dir (v. 833/1429).
Çeşitli konularda 100 civarında eseri olan bu büyük âlimin siyerle ilgili eserleri yazma eser
kütüphanelerinin kataloglarında şu isimlerle kayıtlıdır: el-Mevlidü’l-kebîr, Mevlidü’n-Nebî,
Şemâilü’n-Nebî, Risâletü İmâm Cezerî, Urfü’t-Teârif fi’l-mevlidi’ş-şerîf, Zâtü’ş-şifâ fî sırâti’n-
Nebiyyi’l-Mustafâ, Kıt’atün min Mevlidi’ş-şerîf, Risâle fî hakkı ebeveyni’n-Nebî.

Bilahere Fatih Kıztaşı’na yerleşmiş, geri kalan hayatını burada sürdürmüş,
30 Zilhicce 1386 (10 Nisan 1967) Pazartesi günü 86 yaşındayken bu evde
vefât etmiştir. Abdülkadir Efendi’nin na’şı Fatih Câmii’nde kılınan cenâze
namazının ardından Edirnekapı Mezarlığı’na, kendisinden 13 yıl önce vefât
etmiş olan hanımı Fatma Dürefşan Saynaç (d. 1309[1891]-v. 1373 [1953])’ın
yanına defnedilmiş, ancak E5 Karayolu’nun yapımı sırasında mezarın olduğu
yer yola gidince Abdülkadir Efendi’nin âilesine 14.10.1970’de Sakızağacı
Şehitliği, 9. Ada, 8. Kısım’da bulunan bugünkü mezar yeri verilmiş (mezarlık
nr.

Abdülkadir Efendi’nin bir başka Besmele istifi. Boşlukta yer alan beyitte ise “Yâ
Rabb’irham Abdelkādiri ve ebeveyhi birren / Bi’l-besmeleti fî hâli’l-hayâteyni lehüm

zikren” duâsı yazılı. (1364/1944)

Abdülkadir Efendi’nin hatt-ı dest-i âlimâneleriyle celî sülüs bir istif. “Rabbi yessir velâ
tüassir rabbi temmim bi’l-hayr”

Hattat Abdülkadir Efendi’nin 1350 (1931)’de yazdığı Hilye:123

123 Faruk Taşkale-Hüseyin Gündüz, Hat Sanatında Hilye-i Şerife: Hz. Muhammed’in Özellikleri,

İstanbul 2006, s. 242. Eserde hilyenin kaynağı “özel koleksiyon” olarak belirtilmiştir.